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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës (MMPHI) përmes Njësitit për 
Menaxhimin e Projektit “Banimi Social Adekuat” (NjMP), bazuar në Ligjin Nr.08/L-302 për 
Ratifikimin e Marrëveshjes së Kredisë ndërmjet Republikës së Kosovës, përfaqësuar nga 
Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve, dhe Bankës Zhvillimore të Këshillit të Evropës 
(BZHKE) për Projektin “Banimi Social Adekuat”, Ligjin Nr.08/L-332 mbi Ndarjet Buxhetore 
për Buxhetin e Republikës sё Kosovës pёr vitin 2025 dhe Memorandumin e Mirëkuptimit për 
Projektin e Banimit Social Adekuat të nënshkruar ndërmjet Ministrisë së Mjedisit, Planifikimit 
Hapësinor dhe Infrastrukturës (MMPHI) dhe Komunës tuaj, njofton hapjen për: 

 

Thirrje Publike për Aplikim 

 nën-projekti: “Renovimi i Njësive Ekzistuese të Banimit Social” në kuadër të Projektit 
“Banimi Social Adekuat’ në Kosovë 

 

Me këtë njoftim për Thirrjen Publike për Aplikim, bashkëngjitet Formulari i Aplikimit (formati 
SMART.pdf): “Renovimi i Njësive Ekzistuese të Banimit Social” së bashku me Udhëzuesin 
për plotësim të Aplikacionit dhe Tabelën e Vlerësimit / poentimit të aplikacioneve (vlerësim 
nga ana e MMPHI / NjMP). 

Plotësimi në Formular të Aplikimit i kërkesave / nevojave për renovim përkitazi me përfituesit 
përfundimtar (shfrytëzuesit e njësive banesore sociale që do të renovohen) bëhet duke siguruar 
ndër tjerash edhe listën e ri-freskuar me verifikim – sipas procedurave në fuqi - të shfrytëzuesve 
aktual përkitazi me plotësimin e kritereve në bazë të legjislacionit në fuqi. 



 Formulari i aplikimit duhet të plotësohet në mënyrë dixhitale në formatin e programuar 
SMART.pdf dhe të nënshkruhet. Nënshkrimi në formatin .pdf mund të vendoset edhe 
në formë të nënshkrimit dixhital. 

 Formularit të plotësuar (dixhital.pdf dhe të printuar) i bashkëngjiten të gjitha 
dokumentet përkatëse të listuara në faqen e fundit të aplikacionit (në format dixhital / 
të skanuara dhe fizike, të protokolluara në arkivin e Komunës). 

Dosja e plotë e aplikimit dorëzohet gjerë me datën 14 Gusht 2025, 08:00 - 16:00h, në format 
fizik pranë arkivit të MMPHI, ish pallati i mediave "Rilindja" 10000 Prishtinë, si dhe 
njëkohësisht edhe në format dixhital, në këtë e-mail adresë: drite.m.rama@rks-gov.net 

Për të mbështetur Komunën / NjIP-në në plotësimin e Aplikacionit dhe kompletimin e 
dokumentacionit të kërkuar, Njësiti i Menaxhimit të Projektit (NjMP) pranë MMPHI-së, së 
bashku me Asistencën Teknike nga WBIF IPF-11 është në dispozicion të plotë dhe në rast 
nevoje mund të organizohen edhe vizita në Komunë dhe terren.  

Për vëmendjen tuaj: para dorëzimit të Aplikacionit dhe dokumentacionit përcjellës, të 
diskutohen dhe harmonizohen me MMPHI / NjMP kërkesat e Komunës për financim për këtë 
nën-projekt, bazuar në nevojat reale të Komunës dhe kapacitetet financuese të Projektit për të 
gjitha Komunat.   

Mos hezitoni të kontaktoni MMPHI / NjMP për çdo pyetje, paqartësi apo nevojë për ndihmë. 

Faleminderit për bashkëpunimin tuaj në këtë fazë të rëndësishme përgatitore të fillimit të 
zhvillimit të Projektit të Banimit Social Adekuat përmes nën-projekteve.  

...................................................................................................................................................... 

Manuali i Implementimit të Projektit “Banimi Social Adekuat” në Kosovë 

Gjatë procesit të vendosjes së Sistemit për Menaxhimin dhe Implementimin e Projektit të 
Banimit Social Adekuat (PBSA), MMPHI me mbështetje të Asistencës Teknike nga WBIF 
IPF-11, ka përgatitur Manualin e Implementimit të Projektit (MIP) për të përshkruar sistemin 
dhe procedurat për zbatimin e nën-projekteve. Bashkëngjitur në këtë Thirrje gjeni një fletushkë 
përmbledhëse – informuese mbi llojet e dokumenteve që përfshihen në kuadër të këtij Manuali, 
ndërkaq Manuali i plotë me pesë dokumentet e tij përbërëse do të dorëzohet te Komuna / NjIP 
(në format dixhital) në javët në vazhdim, ku do të zhvillohen edhe sesione e punëtori 
informuese dhe trajnuese për Njësitet e Implementimit të Projektit në Komuna.   

...................................................................................................................................................... 

 

Me respekt, 

Njësiti i Menaxhimit të Projektit të Banimit Social Adekuat pranë MMPHI  

 


